
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 мая 2022 г.  № 5/30 

 

г. Верхотурье 

 

О согласовании с территориальной комиссией Верхотурского района по 

делам несовершеннолетних и защите их прав положения о проведении 

конкурса детских рисунков на асфальте  

 

В целях  реализации Перечня основных мероприятий Программы 

«Повышения правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии на 2022 год, утвержденного 

решением Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии от 17 февраля 2022 года №2/5 Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

 1.Согласовать положение о проведении конкурса рисунков на асфальте 

«Краски детства – пусть мир станет ярче!», посвященный Дню защиты детей 

1 июня 2022 года в городе Верхотурье на городской площади. (прилагается). 

2.Направить настоящее решение территориальной комиссии 

Верхотурского района по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии, опубликовать положение о 

конкурсе в социальных сетях. 

 

 

 

 

 

 



4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.А. Сиворакшу 

 

Председатель  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А. Серенко 

 


